

**Leilão N.º 05 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **1902**

18 de Maio de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	11		399,64	36,33	Paulo Santos	1,80 €	2,14 €	2377	77,75 €
1A	2	Chibos	20,37	10,19	Paulo Santos	2,50 €	2,51 €	2556	25,56 €
2	12		295,85	24,65	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,20 €	2,43 €	2377	59,91 €
3	45		1444,33	32,10	Mário Meireles, Lda	2,00 €	2,30 €	2377	73,82 €
4	9		284,21	31,58	Joaquim Chucha	2,20 €	2,20 €	2122	69,47 €
5	13		439,41	33,80	Humberto Aguiar	2,20 €	2,21 €	2377	74,70 €
6	40		910,83	22,77	António Pedigão	2,50 €	2,66 €	2377	60,57 €
7	40		975,82	24,40	António Pedigão	2,40 €	2,67 €	8461	65,14 €
8	48		1022,38	21,30	António Pedigão	2,50 €	2,76 €	8461	58,79 €
9	8		297,79	37,22	António Pala	1,80 €	2,22 €	8461	82,64 €
10	16		466,57	29,16	Cristina de Button	1,80 €	2,31 €	8461	67,36 €
11	12		287,12	23,93	Cristina de Button	1,80 €	2,30 €	2480	55,03 €
12	9		261,9	29,10	Alfredo Ribeiro	1,90 €	2,27 €	2377	66,06 €
13	11		370,54	33,69	Celso C. Almeida	1,80 €	2,35 €	8461	79,16 €
14	15		534,47	35,63	Adelino Medronheira	1,70 €	2,23 €	2377	79,46 €
14A	5	Chibos	56,26	11,25	Adelino Medronheira	2,50 €	3,11 €	2556	34,99 €
15	35		965,15	27,58	Francisco M. Carvalho	2,20 €	2,46 €	2122	67,84 €
16	37		995,22	26,90	Deolinda Salgueiro	2,20 €	2,64 €	8461	71,01 €
17	40		1086,4	27,16	Deolinda Salgueiro	2,20 €	2,51 €	8461	68,17 €
18	13		536,41	41,26	Filipe Curto	1,90 €	2,25 €	8461	92,84 €
19	20		451,05	22,55	José Cândido	2,10 €	2,25 €	2556	50,74 €
20	33		1136,84	34,45	António Bibe	2,10 €	2,31 €	8461	79,58 €
21	29	Machos	1143,63	39,44	António Bibe	2,00 €	2,47 €	8461	97,41 €
22	24		776,97	32,37	Margem Oposta	1,80 €	2,11 €	2377	68,31 €
23	6	Ovelhas	Unid	Unid	Margem Oposta	35,00 €	35,00 €	2843	35,00 €
24	10	Ovelhas	Unid	Unid	Lara Prates	25,00 €	26,00 €	2843	26,00 €
24A	1	Carneiro	Unid	Unid	Lara Prates	60,00 €	86,00 €	2097	86,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
25	8		247,35	30,92	Joaquim Mantas	2,10 €	2,46 €	8461	76,06 €
25A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Mantas	20,00 €	29,00 €	2097	29,00 €
26	6		241,53	40,26	Hectare dos Porteiros, Lda	1,60 €	2,13 €	8461	85,74 €
27	12		353,08	29,42	João Palaio	1,80 €	2,38 €	8461	70,03 €
28	10		252,2	25,22	Manuel Jacinto	2,20 €	2,69 €	8461	67,84 €
29	25		630,5	25,22	Monfurado	2,30 €	2,71 €	8461	68,35 €
30	15		469,48	31,30	Monfurado	2,00 €	2,26 €	2377	70,73 €
31	21		550,96	26,24	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,20 €	2,50 €	2556	65,59 €
32	13		543,2	41,78	José Pedreirinho	1,70 €	2,05 €	8461	85,66 €
33	30		686,76	22,89	Herdade do Pocinho, Lda	2,30 €	2,70 €	8461	61,81 €
34	14		424,86	30,35	Camilo Arraiolos	1,80 €	2,22 €	2122	67,37 €
35	13		443,29	34,10	António Manteigas	1,70 €	2,27 €	8461	77,41 €
35A	8	Machos	296,82	37,10	Maria da Conceição Vences	1,80 €	2,25 €	8461	83,48 €
36	9		282,27	31,36	Leonel Canaverde	1,90 €	2,51 €	8461	78,72 €
37	13		469,48	36,11	Leocádia Mª Borda de Água	1,70 €	2,29 €	8461	82,70 €
38	33		1138,78	34,51	Serrinha, Lda	1,90 €	2,51 €	8461	86,62 €
39	32		1142,66	35,71	Serrinha, Lda	1,90 €	2,51 €	8461	89,63 €
40	23	Ovelhas	Unid	Unid	Gertrudes Saldanha	20,00 €	45,00 €	2480	45,00 €
41	24	Ovelhas	Unid	Unid	Gertrudes Saldanha	20,00 €	41,00 €	2480	41,00 €
42	29		860,39	29,67	Agrocultura, Lda	1,70 €	2,21 €	2122	65,57 €
43	46		1664,52	36,19	Ovimor, Lda	1,80 €	2,25 €	8461	81,42 €
44	20		785,7	39,29	Ovimor, Lda	1,70 €	2,10 €	2122	82,50 €
45	20		787,64	39,38	Jacinto Fradinho	1,80 €	2,02 €	8461	79,55 €
46	10		297,79	29,78	Martinho Serrano	1,90 €	2,34 €	8461	69,68 €
46A	13		444,26	34,17	Frederico Carvalho	1,80 €	2,25 €	8461	76,89 €
47	12		478,21	39,85	Ernesto Cara Linda	1,80 €	2,15 €	8461	85,68 €
47A	14		352,11	25,15	Diamantino Mendes	2,20 €	2,25 €	2377	56,59 €
48	25		966,12	38,64	Manuel Ladeira	1,70 €	2,00 €	8461	77,29 €
49	3	Ovelhas	Unid	Unid	Teresa Sardinha	50,00 €	51,00 €	2843	51,00 €
49A	3		87,3	29,10	Teresa Sardinha	2,00 €	2,52 €	2556	73,33 €
50	23		638,26	27,75	Manuel Ladeira	2,00 €	2,12 €	2122	58,83 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
50A	1		59,17	59,17	Manuel Ladeira	1,50 €	1,51 €	8461	89,35 €
51	20		633,41	31,67	Tiago Romeu	1,80 €	2,15 €	2377	68,09 €
52	20		704,22	35,21	Tiago Romeu	1,70 €	2,20 €	2377	77,46 €
53	20		575,21	28,76	Tiago Romeu	2,10 €	2,11 €	2377	60,68 €
54	14	Ovelhas	Unid	Unid	Inácio Salgado	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
54A	1	Carneiro	Unid	Unid	Inácio Salgado	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
54B	4		119,31	29,83	Inácio Salgado	2,00 €	2,31 €	2556	68,90 €
55	16		516,04	32,25	Antónia Barbas Barreiros	1,90 €	2,41 €	8461	77,73 €
56	37		1111,62	30,04	Joana Canoa-Cab Casal	2,10 €	2,21 €	2377	66,40 €
57	19		722,65	38,03	Joana Canoa-Cab Casal	2,00 €	2,37 €	8461	90,14 €
58	8		206,61	25,83	Soc. AGP Quinta da Boa Hora	2,20 €	2,62 €	8461	67,66 €
59	54		1537,45	28,47	HSR, Lda	2,10 €	2,32 €	2122	66,05 €
60	13		451,05	34,70	António Moisés	2,00 €	2,01 €	2377	69,74 €
61	16		560,66	35,04	José Bexiga	1,90 €	2,21 €	8461	77,44 €
62	8		212,43	26,55	Joaquim Salvador	1,50 €	1,83 €	2556	48,59 €
62A	9	Ovelhas	Unid	Unid	Casa Agricola Aleixo Paes, SA	10,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
63	11		263,84	23,99	João José Comenda	2,10 €	2,28 €	2377	54,69 €
64	8		243,47	30,43	Joaquim Silvestre	2,00 €	2,41 €	8461	73,35 €
65	8	Ovelhas	Unid	Unid	Fernando Macedo	20,00 €	28,00 €	2097	28,00 €
66	26		750,78	28,88	Herdade do Pocinho	2,00 €	2,61 €	8461	75,37 €
67	25		682,88	27,3152	Herdade do Pocinho	2,10 €	2,54	8461	69,38 €
68	30		797,34	26,578	Herdade do Pocinho	2,10 €	2,61	8461	69,37 €
69	8	Ovelhas	Unid	Unid	Augusto Grosso, Lda	20,00 €	10	2480	10,00 €
69A	1	Carneiro	Unid	Unid	Augusto Grosso, Lda	60,00 €	65	2480	65,00 €
69B	5		106,7	21,34	Augusto Grosso, Lda	2,00 €	2,42	2480	51,64 €
70	32		894,34	27,95	António Farrica	1,90 €	2,28	2122	63,72 €
71	37		1097,07	29,65	Augusto Grosso, Lda	2,00 €	2,3	2122	68,20 €
72	19		570,36	30,02	Augusto Grosso, Lda	2,00 €	2,22	2377	66,64 €
72A	12		309,43	25,79	Augusto Grosso, Lda	2,10 €	2,11	2377	54,41 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
73	29		639,23	22,04	Tudo em Comum, Lda	2,30 €	2,77 €	8461	61,06 €
74	24		788,61	32,86	Ana Madeira Charrua-Cab Casal	2,00 €	2,47 €	8461	81,16 €
75	29		834,2	28,77	Américo Memé	2,20 €	2,48 €	8461	71,34 €
76	30		840,02	28,00	Américo Memé	2,20 €	2,45 €	8461	68,60 €
77	30		791,52	26,38	Américo Memé	2,30 €	2,59 €	8461	68,33 €
78	30		814,8	27,16	Américo Memé	2,20 €	2,59 €	8461	70,34 €
79	29		785,7	27,09	Américo Memé	2,20 €	2,63 €	8461	71,25 €
80	25		663,48	26,54	Américo Memé	2,30 €	2,70 €	8461	71,66 €
81	32		752,72	23,52	Paulo Santos	2,30 €	2,51 €	2556	59,04 €
82	35		716,83	20,48	Paulo Santos	2,40 €	2,77 €	2122	56,73 €
83	38		1041,78	27,42	Deslumbralacrim	2,10 €	2,25 €	2122	61,68 €
84	15		288,09	19,21	Deslumbralacrim	2,30 €	2,08 €	2377	39,95 €